Гомельская абласная
выбарчая камісія

Гомельская областная
избирательная комиссия

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

г.Гомель        г.Гомель

12 декабря 2023 г. № 5

О количестве подписей избирателей,
необходимых для регистрации
кандидатов в депутаты Гомельского
областного Совета депутатов двадцать
девятого созыва

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики

Беларусь Гомельская областная избирательная комиссия РЕШИЛА:

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты

Гомельского областного Совета депутатов по соответствующему

избирательному округу необходимо следующее количество подписей

избирателей:
№

п/п

Наименование и номер

избирательного округа

Число

избирателей,

проживающих

в округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

1.  Олимпийский избирательный округ

№ 1
22442 225

2.  Докутовичский избирательный округ

№ 2
22435 225

3.
Крупский избирательный округ № 3 22303 224

4.  Красноармейский избирательный

округ № 4
17574 176

5.
Рощинский избирательный округ № 5 18073 181

6.  Карастояновский избирательный

округ № 6
15342 154

7.  Сельмашевский избирательный округ

№ 7
15544 156

8.
Восточный избирательный округ № 8 22293 223

9.  Головачевский избирательный округ

№ 9
22176 222

10.  Кристалловский избирательный округ

№ 10
22394 224

11.  Любенский избирательный округ

№ 11
16747 168

12.  Быховский избирательный округ

№ 12
19018 191

13.  Волгоградский избирательный округ

№ 13
15171 152

14.  Студенческий избирательный округ

№ 14
15074 151

15.  Циолковский избирательный округ

№ 15
15611 157

16.  Владимирский избирательный округ

№ 16
15009 151

17.  Солнечный избирательный округ

№ 17
15113 152

18.  Давыдовский избирательный округ

№ 18
15021 151

19.  Пушкинский избирательный округ

№ 19
15715 158

20.  Спартаковский избирательный округ

№ 20
16786 168

21.  Мазуровский избирательный округ

№ 21
17430 175

22.  Кленковский избирательный округ

№ 22
18219 183

23.  Красненский избирательный округ

№ 23
20672 207

24.  Тереховский избирательный округ

№ 24
20707 208

25.  Добрушский избирательный округ

№ 25
21596 216

26.  Улуковский избирательный округ

№ 26
18195 182

27.  Ветковский избирательный округ

№ 27
16976 170

28.  Буда-Кошелевский избирательный

округ № 28
16082 161

29.
Чечерский избирательный округ № 29 15115 152

30.  Житковичский избирательный округ

№ 30
21176 212

31.  Лельчицкий избирательный округ

№ 31
21762 218

32.  Петриковский избирательный округ

№ 32
21693 217

33.  Металлургический избирательный

округ № 33
21194 212

34.  Железнодорожный избирательный

округ № 34
21322 214

35.  Стрешинский избирательный округ

№ 35
21098 211

36.  Калинковичский избирательный

округ № 36
18412 185

37.  Мелиоративный избирательный округ

№ 37
18021 181

38.  Октябрьский избирательный округ

№ 38
20557 206

39.  Интернациональный избирательный

округ № 39
16081 161

40.
Речной избирательный округ № 40 16261 163

41.  Полесский избирательный округ

№ 41
15276 153

42.  Бобровский избирательный округ

№ 42
15283 153

43.  Притыцкий избирательный округ

№ 43
22274 223

44.  Мозырский сельский избирательный

округ № 44
20525 206

45.
Ельский избирательный округ № 45 15089 151

46.  Рогачевский городской

избирательный округ № 46
21127 212

47.  Тихиничский избирательный округ

№ 47
21468 215

48.  Кормянский избирательный округ

№ 48
19057 191

49.  Березинский избирательный округ

№ 49
19003 191

50.  Первомайский избирательный округ

№ 50
19307 194

51.  Светлогорский сельский

избирательный округ № 51
21041 211

52.  Спортивный избирательный округ

№ 52
21779 218

53.  Центральный избирательный округ

№ 53
17439 175

54.  Ведричский избирательный округ

№ 54
17800 178

55.  Холмечский избирательный округ

№ 55
19398 194

56.
Лоевский избирательный округ № 56 17350 174

57.  Хойникский избирательный округ

№ 57
20985 210